
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ BỒNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:           /QĐ-UBND Trà Bồng, ngày       tháng 4 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ sử dụng sản phẩm,  

dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

 Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, 
dịch vụ công ích thủy lợi; 

 Căn cứ Nghị định số 68/2018/NĐ-CP ngày 2/5/2018 của Chính phủ quy 
định về hỗ trợ kinh phí sử dụng sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi; 

 Căn cứ Thông tư số 73/2018/TT-BTC ngày 15/8/2018 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn sử dụng nguồn tài chính trong quản lý, khai thác công trình thủy lợi 
sử dụng vốn nhà nước; 

  Căn cứ Quyết định số 1065/QĐ-UBND ngày 20/7/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt diện tích, biện pháp tưới, tiêu được hỗ trợ 

tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi giai đoạn 2022-2025 trên địa 
bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

 Căn cứ Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 29/8/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh, bổ sung diện tích, biện pháp tưới, 

tiêu hàng năm đuuợc hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi 
giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

  Căn cứ Công văn số 1158/UBND-KTTH ngày 06/3/2024 của UBND tỉnh 
Quảng Ngãi về giá sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024; 

  Căn cứ Quyết định số 6244/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của UBND 

huyện Trà Bồng về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và 

chi ngân sách địa phương năm 2024; 

 Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công 

văn số 92/NN&PTNT ngày 08/4/2024 và ý kiến của Trưởng Phòng Tài chính - 

Kế hoạch tại Công văn số 194/TCKH ngày 11/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân khai kinh phí hỗ trợ sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích 

thủy lợi năm 2024 (kinh phí cấp bù thủy lợi phí) cho 1.269,95 ha bao gồm vụ 



2 

 

Đông Xuân và vụ hè Thu trên địa bàn huyện với kinh phí là 1.402.375.894 đồng 

(Bằng chữ: Một tỷ bốn trăm lẻ hai triệu ba trăm bảy mươi lăm nghìn tám trăm 

chín mươi bốn đồng). Chi tiết phụ lục kèm theo.  

 Nguồn kinh phí phân bổ: Sử dụng từ nguồn sự nghiệp kinh tế (kinh phí 

cấp bù thủy lợi phí) tại Quyết định số 6244/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của 

UBND huyện Trà Bồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Trên cơ sở diện tích sử dụng sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi được 

giao tại Điều 1 Quyết định này, UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm tổ chức 

giao nhiệm vụ cho các đơn vị có liên quan tiến hành ký hợp đồng đặt hàng với 

các cơ quan, đơn vị; chịu trách nhiệm về sử dụng sản phẩm dịch vụ công ích 

thủy lợi kịp thời, hiệu quả, phù hợp, với tình hình thực tế tại địa phương và tuân 

thủ các quy định hiện hành của Nhà nước.  

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm cấp phát kinh phí  

trên; hướng dẫn, đôn đốc thực hiện thanh, quyết toán kinh phí theo đúng quy 

định. 

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện chịu trách nhiệm về 

số liệu diện tích sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 trong vụ 

Đông Xuân và Hè Thu; hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các địa phương triển khai 

thực hiện mục tiêu cấp bù thủy lợi phí theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND  huyện; Trưởng các  Phòng: 

Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND các 

xã, thị trấn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Trà Bồng và Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP: PVP(KTTH), CVNN; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 
Trần Hoàng Vĩnh 

 


		2024-04-17T13:57:31+0700


		2024-04-17T14:24:59+0700


		2024-04-17T14:24:59+0700


		2024-04-17T14:24:59+0700




